

Suwałki, dnia 31.10.2019 r.

Wykonawcy

znak postępowania: 3/2019

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne na potrzeby Agencji Rozwoju Regionalnego „ARES” S.A. w Suwałkach.

WYJAŚNIENIA treści SIWZ

Zamawiający – Agencja Rozwoju Regionalnego „ARES” S.A. w Suwałkach (siedziba: ul. Noniewicza 42A, 16-400 Suwałki, NIP 844-000-57-67, Regon 005411883, tel.(87)566-61-06, fax.(87)566-74-97, <http://www.ares.suwalki.pl>, adres e-mail: arrares@ares.suwalki.pl, wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy Sąd Gospodarczy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem KRS 0000051749, kapitał zakładowy: 1.357.000,- PLN w całości opłacony), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. W tym m.in.:

a) dane dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer ewidencyjny PPE;

b) dokumenty:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

W przypadku gdy powyższe dane okażą się niewystarczające w celu dokonania zmiany sprzedawcy, Zamawiający udzieli Wykonawcy wszelkich niezbędnych informacji w celu dokonania powyższej zmiany.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie 2.

- a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- b) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest: ENIGA Edward Zdrojek ul. Nowowiejska 6, 76-200 Słupsk.
- c) Obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do 31.12.2019 r. – ulega rozwiązaniu z upływem czas na który została zawarta.
- d) Umowy o świadczenie usług dystrybucji są zawarte z właściwym **Operatorem Systemu Dystrybucyjnego**, tj. PGE Dystrybucja S.A. i obejmują okres realizacji niniejszego zamówienia.
- e) Zamawiający nie ma zawartych umów czy też aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy § 4 ust 1. 7)

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy dotychczas obowiązująca umowa sprzedaży wymaga wypowiedzenia i jak jest jej okres wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie 4.

Obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do 31.12.2019 r. – ulega rozwiązaniu z upływem czasu na który została zawarta.

Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy § 4 ust 2. 3)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie słowa „SPRZEDAWCY” z uwagi na fakt, że Sprzedawca nie jest upoważniony do dokonywania odczytów układów pomiarowych.

Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „SPRZEDAWCA” w § 4 ust 2. 3 wzoru umowy.

Pytanie 6.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy § 7 ust 1

Wykonawca informuje, że okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, według cen określonych w § 6 ust. 1”

Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający uprzejmie informuje, iż okres rozliczeniowy pokrywa się z miesiącem kalendarzowym. Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Dlatego też, nie ma potrzeby modyfikacji **umowy sprzedaży energii elektrycznej** w tym zakresie. Faktury VAT wystawiane będą przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz **zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.**



Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 7.

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie 8.

Na wniosek Wykonawcy, Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.